建 治 第 ４ ３ ９ 号

令和７年１１月吉日

 各 位

我孫子市役所 建設部治水課

布佐排水区(７工区)雨水幹線整備工事（公契約）のお知らせ

 日頃より市政にご理解とご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。

 このたび、浸水被害の軽減を目的として「布佐排水区（７工区）雨水幹線整備工事(公契約)」

を下記の内容で実施することになりましたので、お知らせいたします。本工事は、県道（千葉

竜ケ崎線及び布佐停車場線）にて行われます。工事に伴い、通行規制による混雑が予想されま

すので、あらかじめ余裕を持った移動をお願いいたします。

工事に際し、皆様方の生活環境の保全に留意してまいりますので、何卒ご理解の程宜しくお

願い申し上げます。

記

１ 工  事  名  布佐排水区（７工区）雨水幹線整備工事（公契約）

２ 工 事 概 要  雨水幹線整備工事（新たに幹線を築造）

ボックスカルバート布設 □2100mm×1100mm 延長 75ｍ

                        □1100mm×1300mm 延長 123ｍ

３ 工 事 箇 所  我孫子市布佐地先 (裏面参照)

４ 工 事 期 間  令和８年１月 から 令和９年２月までを予定

（県道工事抑制期間（年末年始、年度末、GW）は通行規制なし）

５ 通 行 規 制  車道：片側交互通行

           歩道：県道千葉竜ケ崎線南側歩道にて通行止めのため北側の歩道

をご利用ください。

            ※通行規制の期間は、詳細が決まり次第、市ホームページで随時お

知らせします。

６ 受 注 者  株式会社 板橋建設  担当 藤村

℡ ０４－７１８９－２６０６

７ 連  絡  先  我孫子市役所建設部治水課  担当 塚本・塚崎

℡ ０４－７１８５－１１１１ 内線２８６

▲市ＨＰ

（県道千葉竜ケ崎線）

車道：片側交互通行

歩道（南側）：施工時通行止め

（県道布佐停車場線）

車道：片側交互通行

歩道（西側）：施工時通行止め
①～②工事期間

渋滞が予想されますので余裕を

持った移動をお願いします。

①

②

③

立坑

本工事幹線

幹線整備済

凡例

工 事 箇 所

工 程 表

※工事進捗などにより延長することがあります。

「立坑」イメージ図

県道工事抑制 県道工事抑制 県道工事抑制 県道工事抑制 県道工事抑制

12/20～1/4 3/1～3/31 3/1～3/31 12/20～1/4

4

通行規制

4/26～5/6